
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

53-я сессия Вишенского сельского совета II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

22 января 2024 г.    село Вишенное     №351 

 

О внесении изменений в решение 52-й сессии Вишенского сельского совета II созыва от 

25.12.2023 №347 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год» 

  

 Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 

№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от 21.09.2014 года №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденного решением 4-й сессии Вишенского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014 года №19, Вишенский сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 52-й сессии Вишенского сельского совета II созыва от 

25.12.2023 №347 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Вишенского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год», изложив приложение к нему в новой редакции. 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде 

администрации Вишенского сельского поселения по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета –  

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения     С.Л. Танашевич 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение  

к решению 53-й сессии  

Вишенского сельского совета 2-го созыва 

от 22.01.2024 №351 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

 

Раздел I. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2024 год (далее - Прогнозный 

план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Республики 

Крым от 6 ноября 2014 года № 1-ЗРК/2014 «О порядке и условиях приватизации имущества, 

находящегося в государственной собственности Республики Крым». 

2. Основными направлениями приватизации имущества муниципального имущества 

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

являются: 

1) повышение эффективности управления муниципальным имуществом; 

2) обеспечение планомерности процесса приватизации, эффективное отчуждение 

имущества, востребованного в коммерческом обороте, обеспечение информационной 

прозрачности приватизации имущества. 

3. Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2024 году являются: 

1) оптимизация структуры муниципального имущества; 

2) приватизация имущества, не задействованного в обеспечении осуществления 

функций и полномочий органов местного самоуправления Вишенского сельского поселения; 

3) стимулирование привлечения инвестиций в экономику; 

4) развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный оборот; 

5) пополнение доходной части бюджета Вишенского    сельского поселения. 

4. В 2024 году к приватизации предлагается муниципальное имущество в виде: 

1) нежилого здания (сарай) в с. Вишенное; 

2) нежилого здания (сарай) в с. Вишенное; 

3) нежилого здания (сарай) в с. Белая Скала; 

4) нежилого здания (силосная башня) в с. Белая Скала; 

5) нежилого сооружения (весовая) в с. Вишенное, ул. В. Хребтовой, 91-в. 

5. Приватизация объектов муниципальной собственности Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, включенных в Прогнозный план, 

существенного влияния на структурные изменения в экономике Вишенского сельского 

поселения не окажет. 

6. Перечни имущества Вишенского сельского поселения, приватизация которого 

планируется в 2024 году, будут дополняться с учетом результатов работы по оптимизации 

структуры муниципальной собственности Вишенского сельского поселения. 

7. Цена продажи будет определена независимыми оценщиками на основании рыночной 

стоимости имущества.  

 

Раздел II. Муниципальное имущество Вишенского сельского поселения, 

приватизация которого планируется в 2024 году 

 

 

 



 

Раздел III. Отчет о результатах муниципального имущества.    

 

Администрация Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым предоставляет в Вишенский сельский совет отчет о результатах приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Вишенское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, позднее 1 марта года 2025 года.  

 

Муниципальное имущество, не приватизированное в 2024 году, включается в план 

(программу) приватизации на следующий год.  

№ 

п/п 

Наименов

ание 

объекта 

приватиза

ции 

Коли

честв

о 

этаж

ей  

Местонахожде

ние объекта 

приватизации 

Кадастровый 

номер  

 

Площадь 

объекта 

приватизаци

и (м2) 

Предполагаем

ый срок 

приватизации 

1 2  3 4  5 

1. Нежилое 

здание 

(сарай)  

1 с. Вишенное 90:02:060401:630 189,1      II - III 

2. Нежилое 

здание 

(сарай) 

1 с. Вишенное 90:02:060401:631 141,7      II - III 

3. Нежилое 

здание 

(сарай) 

1 с. Белая Скала 90:02:060201:1483 12,7 II - III 

4. Нежилое 

здание 

(силосная 

башня) 

1 С. Белая Скала 90:02:060201:1484 18,9 II - III 

5. Нежилое 

сооружени

е (весовая) 

1 С. Вишенное, 

ул. В. 

Хребтовой,  

91-в 

90:02:060401:364 40,1 II - III 


	Приложение

